interesse social e à regularização fundiária, sujeitas a regras próprias de parcelamento, uso e ocupação 
do solo. 
§ 1º. Os parâmetros para instituição de ZEIS serão regulamentados por lei municipal específica. 
§ 2º. Os loteamentos de interesse social, quando promovidos pelo Município, poderão ter o lote mínimo 
de 125 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados). 
§ 3º. Quando o loteamento de interesse social for implementado pela iniciativa privada as dimensões 
mínimas serão de 250m² (duzentos e cinquenta metros quadrados), obedecidos os demais requisitos da 
legislação vigente. 

Art. 82.